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[Christmas Møller.] 
bør vi ogsaa hurtigst muligt faa den lavet 
om. Men jeg skal kun gøre et Par enkelte 
Bemærkninger til Spørgsmaal, der er stillet. 

Til det ærede Medlem Hr. Jørgen Jør- 
gensen vil jeg gerne sige, at Valgets Spørgs- 
maal var Valutacentralen. Med Hensyn til 
dette Spørgsmaals Afgørelse bøjede saavel 
Venstre som vi 'os og gav Regeringen 
Valutacentralordningen .for 1933. Men Val- 
gets Spørgsmaal var ogsaa Kronepolitikken, 
og hvem brød sit Løfte med Hensyn til 
Valgets Spørgsmaal? Det gjorde de nu- 
værende Regeringspartier. Naar derfor det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen tror, 
at han i en Tid som denne kan faa Talen til 
at dreje sig om Forfatningsproblemer, saa 
tager det ærede Medlem fuldkommen fejl. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) vil jeg gerne sige, at jeg er meget 
sjælden i den Situation, at den højtærede 
Handelsministers Svar tilfredsstiller mig. 
Med Hensyn til det Spørgsmaal, det ærede 
Medlem stillede, om man fra Udvalgsside 
eller fra mit Partis Side vidste 홢 saaledes 
er det refereret mig 홢, at der er givet 
oven i Købet overordentlig store Pensioner 
i Burmeister & Wain, vil jeg gerne sige, at 
jeg savner ethvert Kendskab til noget 
saadant. 

Endelig vil jeg gerne sige til Ordføreren 
for Det kommunistiske Parti, det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen, at der er ikke 
noget som helst modsigende i, at man 
ønsker demokratisk og liberalt Styre i et 
Land, og det Krav, vi har fremsat om, at 
et Parti ikke skal være tilladt, hvis det har 
ulovlige Formaal eller hævder, at det vil 
arbejde med ulovlige Midler. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Folketingsmændene A. Svensson, Fi- 
biger, Korsgaard, Ole Bjørn Kraft, Christ- 
mas Møller, Parkov, A. C. D. Petersen og 
C. J. F. Sven har meddelt mig, at de øn- 
sker her i Tinget at. forelægge: 

Forslag til Lov om Nedsættelse af Ud- 
' valg til Undersøgelse angaaende den økono- 

miske Tilstand i de sønderjyske Landsdele. 
Jeg skal her udsætte Mødet. Det fort- 

sættes Kl. 19 30. 

Mødet udsat Kl. 175. 

Mødet fortsat Kl. 19 30. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Edvard Sørensen: Der er et Ord, der 
siger, at Politik er Gentagelsens Kunst. 
Ud fra det vil jeg tillade mig at fremsætte 
en Anmodning til den højtærede Landbrugs- 
minister, en Anmodning, jeg har fremsat 
gentagne Gange, men som desværre ikke er 
blevet imødekommet. Det drejer sig om 
Erhvervelse og - Opdyrkning af en Del af 
den lille Vildmose. 

I Rigsdagssamlingen 1929-30 frem- 
drog jeg første Gang Spørgsmaalet og gjorde 
udførligt Rede for Sagen. Jeg fik et i 
Princippet ret imødekommende Svar. Land- 
brugsministeren gav Udtryk for, at han 
fandt Arbejder af den Art forsvarlige, men 
udtalte som sin Mening, at det vilde være 
klogest at vente, til Arbejdet med den store 
Vildmose var færdigt. I Rigsdagssamlingen 
1930-31 fremdrog jeg Spørgsmaalet paa ny 
og mente, at Tiden var inde til de forbere- 
dende Arbejder, hvis Landbrugsministeren 
kunde tænke sig Arbejdet som en Forlæn- 
gelse af Arbejdet i den store Vildmose, 
hvilket Arbejde efter Planen skal være 
færdigt i 1935. Landbrugsministerens Stil- 
ling var den samme som Aaret før, idet 
han mente, at Arbejdet i den store Vild- 
mose maatte føres til Ende først, og adva- 
rede imod Forhaandsomtale af Købet af den 
lille Vildmose, en Frygt, som jeg tror i dette 
Tilfælde var ganske ubegrundet. Den 29. 
Oktober 1931 indbragte jeg i dette høje 
Ting et Andragende fra Beboere i Fleskum, 
Helium og Hingsted Herreder ved den 
nordlige og vestlige Side af lille Vildmose 
om Statens Opkøb og Opdyrkning àf den 
nordlige Del af Mosen. Der var fra Ejeren 
af Mosen angivet en Pris pr. Hektar, som 
Ejeren vilde sælge Mosen for, en Pris, som 
der antagelig kunde forhandles om. Sagen 
blev henvist til Udvalget for Andragender, , 
der desværre ikke foretog nogen Indstilling 
i Sagen, og siden har dette Spørgsmaal 
ligget stille. Jeg nævnte Spørgsmaalet i 
Fjor ved Finanslovbehandlingen i Forbin- 
delse med Arbejdsløshedsspørgsmaalet, men 
fik ikke noget direkte Svar paa min Hen- 
vendelse. Nu, da Arbejdet i store Vildmose 
staar foran sin Afslutning, mener jeg, Tiden 
maa være inde til at tage Sagen op paa ny. 

Arealet i lille Vildmose er lige saa egnet .. 


